

درس 11 (نماز جماعت)

1_ امام رضا (ع) درباره ارزش نماز جماعت چه فرموده است

پاسخ: هر رکعت نماز جماعت به اندازه دو هزار رکعت نماز که به تنهایی خوانده می شود ارزش دارد.

2_ نماز جماعت یکی از و نمونه های مسلمانانبا یکدیگر است

پاسخ: زیبا ترین ، ارزشمند ترین ، همدلی

3_ در هنگام نماز جماعت خداوند ما را مورد و بیشتری قرار می دهد

پاسخ: لطف ، رحمت

4_ اگر کسی نمازش را فردی بخواند مستحب است نماز بعد از نماز او شروع شود.

پاسخ: نماز جماعت

5_ احکام نماز جماعت را نام ببرید . (پنج مورد)

پاسخ: 1_ ماموم نباید تکبیره الاحرام را پیش از امام بگوید 2_ در نماز جماعت ماموم باید غیر از حمد و سوره همه ی قسمت های نمازش را خودش بخواند ولی اگر در رکعت سوم و چهارم به نماز جماعت برسد باید حمد و سوره بخواند. 3_ اگر موقعی که امام در رکوع است ماموم اقتدا کند و به رکوع امام برسد نمازش به جماعت صحیح است 4_ ماموم اگر در رکعت دوم اقتدا کند قنوت و تشهد را با امام می خواند و احتیاط آن است که موقع خواندن تشهد انگشتان دست و سینه پا را به زمین بگذارد و زانو ها را بلند کند ، و باید بعد از تشهد با امام برخیزد و حمد سوره را بخواند و در رکعت دوم نمازش که رکعت سوم امام است بعد از دو سجده بشینید و تشهد را بخواند و برخیزد

5_ اگر ماموم به اشتباه پیش از امام سر از رکوع بردارد چنانچه امام در رکوع باشد باید به رکوع برگردد و با امام سر بردارد و در این صورت زیاد شدن رکوع که رکن است نماز را باطل نمی کند

6_ ماموم چیست؟

پاسخ: به کسی می گویند که به امام جماعت اقتدا کند

7_ شیوه اقامه نماز جمعه را توضیح دهید

پاسخ: پس از تکبیره الاحرام امام جمعه ما نیز نیت می کنیم و الله اکبر می گوئیم سپس هنگامی که امام جمعه حمد و سوره نماز را می خواند ما سکوت می کنیم پس از حمد و سوره امام ؛ قنوت می خوانیم، سپس رکوع می روئیم بعد سجده ها را به جا می آوریم و بر میخیزیم

درس 11 (نماز جماعت)

در رکعت دوم نیز هنگام حمد و سوره امام سکوت می کنیم پس از حمد و سوره امام رکوع می رویم و بعد از برخاستن از رکوع به همراه امام قنوت می خوانیم پس از قنوت به سجده می رویم و سپس تشهد سلام نماز را می خوانیم

8_ یکی از کار هایی که مستحب است قبل از نماز ظهر روز جمعه انجام شود است

پاسخ: غسل جمعه

9_ چهار مرحله ی غسل جمعه را نام ببرید.

پاسخ: ابتدا باید نیت کنیم یعنی قصد داشته باشیم برای خوشنودی خداوند غسل کنیم

2_ سپس باید سر و گردن و خود را کاملاً بشوییم (البته لازم نیست وقتی که سرمان را می شوئیم داخل گوش و بینی و دهانمان را بشوییم ؛ بلکه شستن سر و صورت که دیده می شود برای غسل کافی است

3_ پس از شستن سرگردن باید طرف راست بدن را شستشو دهیم یعنی از بالای شانه تا کف پای راست را کاملاً بشوییم در این مرحله باید طرف راست شکم ، سینه و کمر و تمام پای راست و تمام دست راست شسته شود

4_ پس از این مرحله باید طرف سمت چپ بدن را نیز مانند طرف راست بدن کاملاً شست و شو دهیم به یاد داشته باشیم که تمام غسل های واجب و مستحب به همین صورت انجام می شود

10_ آیا تمام غسل ها نیتشان یکی است؟

پاسخ: خیر

11_ در غسل باید آب به قسمت های بدن برسد.

پاسخ: تمام

12_ برای این که مطمعا شوئیم هر زرف کاملاً شسته شده است باید چیکار بکنیم کمی از طرف دیگر را نیز در هر مرحله شست و شو دهیم.

نویسنده: دانیال زرگرزاده

مقتدران
سلام
صادقیه